
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2009 1053 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 9/2007. Nº Processo: 50622000290200727. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RO-
DOCON CONSTRUÇÕES RODOVIARIAS LTDA. Objeto: 2º Termo
Aditivo de Re-Ratificação e Prorrogação de Prazo ao Contrato SR-RO/AC
1.0.00.0009/2007-00, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias con-
secutivos, elevando o prazo de execução/conclusão para 1.095 (um mil e
noventa e cinco) dias consecutivos, por interesse da Administração, cujo
vencimento estava previsto para 13/05/2009, passa a se vencer em data de
13/05/2010. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 14/05/2009 a 13/05/2010. Data de Assinatura: 13/04/2009.

(SICON - 14/04/2009) 393014-39252-2009NE900001

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Autorização Precária de Uso nº 001/09, firmado
entre VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS
S.A. e VITOR SOARES NETO. Objeto: Uso e fruição de área lo-

calizada no município de Porto Franco-MA, remanescente de desapro-
priação de propriedade da VALEC , por prazo indeterminado e revo-
gável a qualquer tempo, independentemente de notificação judicial ou
extrajudicial. Data de Assinatura: 31/03/2009. Processo nº: EGX 626.

Espécie: Contrato de Autorização Precária de Uso nº 002/09, firmado
entre VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS
S.A. e VITOR SOARES NETO. Objeto: Uso e fruição de área lo-
calizada no município de Porto Franco-MA, remanescente de desapro-
priação de propriedade da VALEC , por prazo indeterminado e revo-
gável a qualquer tempo, independentemente de notificação judicial ou
extrajudicial. Data de Assinatura: 31/03/2009. Processo nº: EGX 627.

Espécie: Contrato de Autorização Precária de Uso nº 003/09, firmado
entre VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS
S.A. e VITOR SOARES NETO. Objeto: Uso e fruição de área lo-
calizada no município de Porto Franco-MA, remanescente de desa-
propriação de propriedade da VALEC , por prazo indeterminado e
revogável a qualquer tempo, independentemente de notificação ju-
dicial ou extrajudicial. Data de Assinatura: 31/03/2009. Processo nº:
EGX 628.

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
Edital Nº 001/2009 - Concorrência

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da VA-
LEC, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, § 1° da
Lei n° 8666/93, o Resultado de Julgamento das Propostas Técnicas
das empresas habilitadas na Concorrência 001/2009, a saber: ASTEC
ENGENHARIA LTDA - 90,80; CONSOL ENGENHEIROS - 84,00;
DUCTOR IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS S/A - 74,00; ENEFER
CONSULTORIA PROJETOS LTDA - 83,00; ENGENHO PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA - 70,20; ENGESUR CONSULTORIA E
ESTUDOS TÉCNICOS LTDA - 91,25; L.A. FALCÃO BAUER LT-
DA - 78,00; PACS PLANEJAMENTO, ASSESSORIA, CONSUL-
TORIA E SISTEMAS LTDA - 94,60 E SISCON CONSULTORIA DE
SISTEMAS LTDA - 98,80. A Empresa ENGENHO PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA fica considerada desclassificada por ter ob-
tido nota inferior a 50% do valor máximo dos itens Conhecimento do
Problema e Plano do Trabalho, conforme preceitua o item 11.2 do
Edital. Cópia do Relatório de Julgamento das Propostas Técnicas po-
derá ser obtida pelo site: www.valec.gov.br.

Brasília, 14 de abril de 2009.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL SG/MPU No- 4, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, resolve:

I - Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 7.2, do Capítulo I, do Edital n.º 18, de
23/10/2006, por Cargo/Unidade da Federação/Número Total de Vagas/Número de Vagas Reservadas a
Portadores de Deficiência, na forma a seguir:

a) para localidades em que só existam vagas em única Unidade da Federação ou não existam
servidores habilitados a participarem de concurso de remoção, cujo preenchimento foi considerado
prioritário pela Administração:

C a rg o UF Número
Total de
Va g a s

Número de Vagas
Reservadas a Porta-
dores de Deficiên-

cia
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO DF 3 0
TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO - CONTROLE IN-
TERNO

DF 1 0

TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO - SEGURANÇA DF 6 0
To t a l 10 0

b) remanescentes do Concurso de Remoção, regulado pelo Edital PGR/MPU n.º 1, de 5/3/2009,
publicado no Diário Oficial da União, de 6/3/2009, na forma a seguir:

C a rg o UF Número
Total de
Va g a s

Número de Vagas
Reservadas a Por-
tadores de Defi-

ciência
ANALISTA PROCESSUAL AC 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO AC 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO AL 1 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO AL 1 0
ANALISTA PROCESSUAL AM 3 0
TECNICO ADMINISTRATIVO AM 2 1
ANALISTA DE DOCUMENTAÇÃO - ARQUIVOLOGIA BA 1 0
ANALISTA PROCESSUAL BA 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO CE 1 0
ANALISTA ADMINISTRATIVO DF 12 1
ANALISTA DE DOCUMENTAÇÃO - COM. SOCIAL DF 1* 0
ANALISTA DE DOCUMENTAÇÃO - BIBLIOTECONO-
MIA

DF 1 0

ANALISTA DE ENGENHARIA - CIVIL DF 1 0
ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTE-
MAS

DF 11 0

ANALISTA DE INFORMATICA - SUPORTE TÉCNICO DF 3 0
ANALISTA DE ORÇAMENTO DF 1 1
ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA DF 1 0
ANALISTA DE SAUDE - SERVIÇO SOCIAL DF 4 1
ANALISTA PERICIAL - CONTABILIDADE DF 3 0
ANALISTA PERICIAL - ENG.SANITARIA DF 2 0
ANALISTA PROCESSUAL DF 107 0
TECNICO ADMINISTRATIVO DF 38 2
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES DF 1 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO DF 2 1
TECNICO DE INFORMATICA DF 6 1

TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM DF 3 0
TECNICO ADMINISTRATIVO ES 1 0
ANALISTA PROCESSUAL MA 1 0
ANALISTA ADMINISTRATIVO MG 1 0
ANALISTA PROCESSUAL MG 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO MG 1 0
TECNICO ADMINISTRATIVO MS 2 1
TECNICO ADMINISTRATIVO MT 4 0
ANALISTA PROCESSUAL PA 3 0
TECNICO ADMINISTRATIVO PE 2 0
ANALISTA PROCESSUAL PI 3 0
ANALISTA PROCESSUAL PR 9 1
TECNICO ADMINISTRATIVO PR 12 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE PR 1 0
TECNICO DE INFORMATICA PR 1 0
ANALISTA ADMINISTRATIVO RJ 1 0
ANALISTA PERICIAL - CONTABILIDADE RJ 1 0
ANALISTA PERICIAL - MEDICINA RJ 1 0
ANALISTA PROCESSUAL RJ 7 1
TECNICO ADMINISTRATIVO RJ 13 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE RJ 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO RN 1 0
ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV. DE SISTE-
MAS

RO 1 0

ANALISTA PERICIAL - ENG. SEGURANÇA DO TRABA-
LHO

RO 1 0

ANALISTA PROCESSUAL RO 2 0
TECNICO ADMINISTRATIVO RO 3 0
ANALISTA PROCESSUAL RR 1 0
ANALISTA PERICIAL - BIOLOGIA RS 1 0
ANALISTA PERICIAL - MEDICINA DO TRABALHO RS 1 0
ANALISTA PROCESSUAL RS 8 0
TECNICO ADMINISTRATIVO RS 4 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE RS 1 0
ANALISTA PERICIAL - MEDICINA DO TRABALHO SC 1 0
TECNICO ADMINISTRATIVO SC 4 0
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE SC 1 0
TECNICO DE INFORMATICA SC 1 0
ANALISTA ADMINISTRATIVO SP 4 1
ANALISTA PERICIAL - ENG. SEGURANÇA DO TRABA-
LHO

SP 1 0

ANALISTA PERICIAL - MEDICINA DO TRABALHO SP 2 0
ANALISTA PROCESSUAL SP 4 1
TECNICO ADMINISTRATIVO SP 15 1
TECNICO APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE SP 2 0
ANALISTA PROCESSUAL TO 1 1
TECNICO DE INFORMATICA TO 1 0

TO TA L 341 15

*Vaga reservada por determinação judicial, proferida em antecipação de tutela na Ação Or-
dinária n.º 2008.34.00.012227-2/DF.

c) Vaga provida por determinação judicial, proferida em antecipação de tutela na Ação Or-
dinária n.º 2008.81.00.012475-3/CE:

C a rg o UF Número
Total de
Va g a s

Número de Vagas
Reservadas a Por-
tadores de Defi-

ciência
TECNICO ADMINISTRATIVO CE 1 0

TO TA L 1 0

II - Esclarecer que:
a) fica mantido o cadastro reserva para os Cargos/Unidades da Federação, indicados nos itens

1, alíneas 'a' e 'b' deste Edital.
b) permanecem provisórias as demais vagas indicadas no anexo III, do Edital PGR/MPU n.º

18/2006, para os Cargos/Unidade da Federação.

CARLOS FREDERICO SANTOS

EDITAL SG/MPU No- 3, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, tendo em vista o disposto no itens 13 e 15, do capítulo
VI, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, resolve:

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, inscritos como
portadores de deficiência no V Concurso Público para as Carreiras de Analista
e Técnico do Ministério Público, para a avaliação a ser realizada por inte-
grantes da Equipe Multiprofissional nas datas e locais a seguir indicados:

a) LOCAL: Procuradoria Geral da República
ENDEREÇO: Setor de Administração Federal Sul, quadra 4,

conjunto C, bloco E, Brasília/DF

DATA E HORÁRIO: 20/4/2009 - de 9 às 18h:

CARGO: 13 - ANALISTA DE ORÇAMENTO:
121030A LARA ROCHA ALBUQUERQUE 1477317 252.58 235;
122669B WALISSON ALAN CORREIA DE ALMEIDA 1315876
244.48 395;
121834H PATRICIA ALVES DE CASTRO 1677367 242.99 406.

b) LOCAL: Procuradoria da República no Estado de São
Paulo

ENDEREÇO: Rua Peixoto Gomide, n.º 768, Andar P, Bairro
Cerqueira César, São Paulo/SP

DATA E HORÁRIO: 20/4/2009 - de 8 às 16h:

CARGO: 05 - ANALISTA ADMINISTRATIVO :
389049B JULIO CESAR DE CAMPOS FERNANDES 256527556
230.39 331;
388837K GILBERTO MAZETE 163924946 210.60 546.

c) LOCAL: Procuradoria da República no Estado de To-
cantins

ENDEREÇO: ACNE I, Conj. 1, Lote 41-A, Av. NS-04, 3º
Andar, Ed. da Encanel, Palmas/TO




